NEWS RELEASE 2013 年 7 月吉日

＜関係者各位＞ officetw

ーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーー

ライフスタイルWebメディア『verita（ヴェリタ）』

カフェグルーヴよりofficetwへ譲渡に関する契約締結のお知らせ

ーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーー

2004 年 12 月 8 日創刊のライフスタイル Web メディア『verita（ヴェリタ）』は、運営会社のカフェグ

ル―ヴ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社⻑：浜田寿人、以下、カフェグルーヴ）より、

officetw（本社：東京都渋谷区、代表：尾方実和、以下 officetw）へ事業譲渡することへ合意し、平成２

５年６月 21 日に正式に契約締結したことを下記の通り、お知らせいたします。

記

1、背景

カフェグルーヴは、ライフスタイルWebメディア『verita（ヴェリタ）』をこれまで本媒体の編集に携わ

って来たofficetw へ事業譲渡することを決定しました。譲渡先についてあらゆる可能性を検討してきまし

たが、『verita（ヴェリタ）』の運営ノウハウを持つ officetw への事業譲渡することが最適な選択である

と判断し、今回の事業譲渡契約を締結することとなりました。

2、譲渡の概要

本契約に基づいて、カフェグルーブ社が運営してきた verita事業を、officetw に譲渡することが決定いた

しました。今後、『verita（ヴェリタ）』上のコンテンツの制作に関するクオリティは維持されるととも、

旧ライブドア社（現・ NHN JAPAN株式会社）との協業を維持し、ライブドアのニュースメディアとして

の位置づけ等は変わらず継続いたします。

3、今後の『verita（ヴェリタ）』の運営方針

『verita（ヴェリタ）』は、意思をもってセレクトしていく⼥性、そしてオーセンティックなライフスタ

イルを求めてアクティブに⽣きたい⼥性をターゲットに、ビジュアルインパクト重視の誌⾯作りのもとに、

多くの⼥性読者の“ポジティブ”度の向上に貢献して参りました。ライフスタイル・トラベル・ファッショ

ン・ビューティ・グルメ・カルチャーのカテゴリーから、エッジの効いた国内外のトレンドニュースを独

⾃の価値観でピックアップして発信しています。トレンドにアクティブな⼥性読者を多く抱え、イベント

の実施なども⾏っています。

メインユーザーは、トレンドにアクティブで、バイラルの中心人物としてインフルエンサーにもなりえる

20代後半から 40代の⼥性ユーザーです。特に購買意欲の⾼いロイヤルユーザーに⽀持されてきたインタ

ーナショナルでラグジュアリーなトラベルコンテンツは、各国の政府観光局や航空会社、海外リゾート、

旅⾏会社、また会員を有するカード会社等とのリレーションを活かして、今後、更に充実させていく予定

です。

4、トラベル 新コンテンツ（電⼦書籍事業）の⽴ち上げ

『verita（ヴェリタ）』に掲載されたトラベル関連の特集記事は、電⼦書籍の出版を⾏う株式会社ホスピ

タリティバンク（本社：東京都港区、代表取締役社⻑：橋⼝孝司）の協⼒のもと、Amazon kindleにて電

⼦書籍（クラウドブックコンテンツ）として出版していく方針で、Webメディアと電⼦書籍（クラウドブ

ック）の融合による新たなWebコンテンツの表現を獲得いたします。どうぞ今後のトラベルコンテンツ

にご期待ください。

▼2013年 7月 17日 NEW RELEASE！

100％バカンス クルージング プリンセス・クルーズ篇 (verita TRAVEL WORLD CRUISING)

verita編集部

http://www.amazon.co.jp/dp/B00E0ME460

※Amazon Kindle は、Kindle 端末に加え、iPhone、iPad、Android 端末でも専用の Kindle アプリをダウンロードするだけで

いつでもどこでも簡単に閲覧できます。

……………………………………………………………………………………………………………………………

▼『verita（ヴェリタ）』概要

http://new.veritacafe.com/

Facebook:http://www.facebook.com/veritacafe

Twitter:http://twitter.com/veritacafe

▼媒体資料はこちらよりダウンロードいただけます。

https://docs.google.com/file/d/0B4vl6RqRV1rVazlkbXJDVm52VW8/edit?usp=sharing

-------

▼媒体データ

創刊：2004年 12月 8日

月間 PV：約７万 PV

ユニークユーザー数：2万人

情報提供先：

・ livedoor news ［http://news.livedoor.com/category/vender/verita/］

・ livedoor Peachy ［http://girls.livedoor.com/］

・ Antenna（アンテナ）［http://antenna.jp/］

・株式会社 CHINTAI 新メディア（9月リリース予定）

主なコンテンツ：

・ TRAVEL http://new.veritacafe.com/archives/cat_89614.html

・ LIFESTYLE http://new.veritacafe.com/archives/cat_89616.html

・ FASHION http://new.veritacafe.com/archives/cat_89612.html

・ BEAUTY http://new.veritacafe.com/archives/cat_89613.html

・ FOOD http://new.veritacafe.com/archives/cat_89615.html

・ CULTURE http://new.veritacafe.com/archives/cat_89618.html

・ SPECIAL http://new.veritacafe.com/archives/cat_89619.html

・ PRESENT http://new.veritacafe.com/archives/cat_89621.html

・ CLOUD BOOK CONTENTS http://www.amazon.co.jp/dp/B00E0ME460

……………………………………………………………………………………………

≪本件に関するお問い合わせ≫

会社名：officetw（オフィス TW）

所在地：〒150-0002 東京都渋谷区渋谷 1-3-18 ビラ・モデルナ A705

E-mail：contact@veritacafe.com

verita編集部 尾方

……………………………………………………………………………………………